
 

 

ŠALTINIAI: WWW.GAP.LT/SKRAJUTES

KAM VAIKUI REIKALINGAS
AKTYVUS TĖTIS? (I)

 

SĖKMINGA RAIDA
Vaikai, kurių tėčiai aktyviai įsitraukė į jų priežiūrą pirmaisiais gyvenimo metais, turi geresnius
kognityvinius, verbalinius, matematinius gebėjimus, yra smalsesni, labiau linkę tyrinėti aplinką
ir susiduria su mažesne rizika iškristi iš mokymosi proceso ar įsitraukti į nusikalstamą veiklą.

 

PASITIKĖJIMAS SAVIMI
Augantys su palaikančiais tėčiais vaikai turi aukštesnę savivertę, bendrai yra laimingesni. Jie
taip pat geriau susitvarko su stresu, naujose situacijose patiria mažiau baimės ir yra mažiau
paveikiami bendraamžių spaudimo, geba pastovėti už save.

 

AUTORITETAS
Aktyvūs tėčiai vaikams rodo tinkamą vyro pavyzdį. Todėl vaikai turi mažiau elgesio ir impulsų
valdymo problemų, ilgesniam laikui gali sutelkti dėmesį ir yra labiau socialūs. Šie vaikai taip
pat yra linkę užjausti ir, geriau suvokdami kitų poreikius bei teises, būti dosnūs.

 

Parengta Europos Sąjungos Teisių, lygybės ir pilietiškumo programos (2014-2020) lėšomis įgyvendinant projektą „Parent: vyriškumo normų
kaita įsitraukiant į aktyvią tėvystę" (Sutarties Nr. 810458). Turinys atspindi tik rengėjų požiūrį. Europos Komisija neatsako ir neprisiima
atsakomybės už šį turinį.

 

 

KITA PERSPEKTYVA
Vaikai turi daug klausimų, o mamos ir tėčiai į juos atsako skirtingai. Aktyvūs, skirtingą požiūrį
į vaikų auklėjimą turintys tėvai gali vaikams atskleisti įvairiapusį mąstymą ir problemų
sprendimus. Aktyvūs tėčiai turi unikalią galimybę pasidalyti savo gyvenimo perspektyva ir
išmokyti vaikus vertingų gyvenimo įgūdžių!

 

 
Ir akivaizdžiausias dalykas – turėdamas aktyvų, į auklėjimą įsitraukusį tėtį, vaikas jaučiasi
mylimas!


